
UCHWAŁA NR XXXI/62/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Żary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735) Rada Miejska w Żarach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Fundacji Rozwoju Ekologicznego i Ochrony Środowiska EKO-
LUBUSZ w Żarach z dnia 8 lipca 2021 r. na wadliwą pracę Burmistrza Miasta Żary. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Informuje się, że stosownie do art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarżący ponowi skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - Rada Miejska w Żarach może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

Id: 84263BDA-782E-488D-A8C5-E56ECB0DFFA0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/62/21 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

I. STAN FAKTYCZNY: 

Do Rady Miejskiej w Żarach w dniu 09.07.2021 r. wpłynęła skarga na wadliwą pracę Burmistrza Miasta Żary, 
którą Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarach przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej 
rozpatrzenia i wydania opinii. Skargę zarejestrowano pod nr 18748. 

W dniu 12.08.2021 r. na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznano się z treścią skargi 
i podjęto decyzję o przedstawieniu Radzie Miejskiej opinii Komisji w tej sprawie. 

II. PODSTAWY PRAWNE ROZPATRZENIA SKARGI: 

1) Podstawy prawne działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w jednostce samorządu terytorialnego na 
szczeblu gminnym zostały określone w ustawie z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w art. 18b ust. 1, który stanowi, że „Rada gminy rozpatruje skargi na działania 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji”, zaś ust. 3 precyzuje „Zasady i tryb działania komisji skarg, 
wniosków i petycji określa statut gminy”. 

2) Tryb i zasady pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został uregulowany w Uchwale nr XLVII/90/18 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 28 września 2018 r. w sprawie zmian w Statucie Gminy Żary o statusie miejskim. 

III. TREŚĆ SKARGI, ZARZUTY ORAZ ŻĄDANIA PODNOSZONE PRZEZ SKARŻĄCEGO. 
WYJAŚNIENIA BURMISTRZA MIASTA ŻARY. 

Skarżący w swojej skardze  wskazuje na wadliwą pracę Burmistrza Miasta Żary (bezczynność) polegającą na 
nie udzieleniu żadnej informacji dot. śniętych ryb w stawie parkowym przy al. Jana Pawła II w dniu 9 czerwca 
2021 r. oraz braku informacji na wniosek o powiadomienie Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony  
Środowiska w sprawie pobrania i zbadania wody w tym stawie. 

Ponadto w swojej skardze skarżący zwrócił się do Rady Miejskiej o udostępnienie mu wszelkich informacji 
jakie podjęła i podejmie Burmistrz oraz Urząd Miejski w wyżej opisanej sytuacji oraz pouczenie urzędników 
o ich obowiązkach związanych z udostępnianiem informacji obywatelom. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żarach na posiedzeniu w dniu 12.08.2021 r. zapoznała 
się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Żarach w tym temacie 
i przedstawiła Radzie Miejskiej opinię w której wskazuje, że na e-maila skarżącego z dnia 9 czerwca co prawda 
Urząd nie odpowiedział, ale podjął działania związane z wyjaśnieniem zgłoszonej sprawy. 

Brak realizacji żądań i oczekiwań skarżącego dotyczących określonego działania Burmistrza, a także 
udzielenia bliżej nie określonych informacji, nie można uznać za bezczynność Burmistrza. Bezczynność organu 
zachodzi wtedy gdy z przepisów prawa jasno wynika obowiązek załatwienia sprawy w formie decyzji lub innego 
aktu czy też wykonania określonych czynności. 

Przekazana przez skarżacego informacja nie kwalifikowała się bowiem do rozpatrzenia w trybie postępowania 
administracyjnego czy też dostępie do informacji publicznej. 

Ponadto należy wyjaśnić, że organ  stanowiący gminy jakim jest Rada Miejska nie jest uprawniony do 
udzielania  informacji o podjętych lub planowanych działaniach organu wykonawczego gminy w powyższej 
sprawie. Jeżeli chodzi natomiast o pracę Urzędu Miejskiego i zatrudnionych w nim pracowników to 
kompetencje w tej sprawie ma wyłącznie Burmistrz Miasta. 

Mając na względzie ww. okoliczności podjęcie nin. uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 84263BDA-782E-488D-A8C5-E56ECB0DFFA0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2

	Załącznik 1 Cyfra rzymska III


